[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022 № 92
О внесении изменений в постановление
администрации поселения Новофедоровское
в городе Москве от 01.10.2021 № 72
«Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство территории
поселения Новофедоровское»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Новофедоровское, постановлением администрации поселения Новофедоровское от 17.09.2019 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ поселения Новофедоровское в городе Москве», постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации поселения Новофедоровское в городе Москве от 01.10.2021 № 72 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» (далее - постановление):
1.1.    В приложении к постановлению:

1.1.1.
Раздел I «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.1.2.
Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.2.
Приложение 1 к Муниципальной программе «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение 2 к Муниципальной программе «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Новофедоровское Луценко А.В.
Глава администрации

                                     А.В. Шутиков
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы                                                                                     А.С. Луценко

Главный бухгалтер - начальник отдела

экономики, финансов и бухучета администрации                                  О.О. Асеева

Заведующий сектором правового обеспечения                                      А.А. Ирюпин

Исполнитель:                                                                                              А.А. Оганян

Приложение 1
к постановлению  администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 26.12.2022 № 92
Раздел I. Паспорт муниципальной программы

«Благоустройство территории поселения Новофедоровское»

	Наименование муниципальной программы
	Благоустройство территории поселения Новофедоровское

	Основания для

разработки муниципальной Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устав поселения Новофедоровское.

	Муниципальный Заказчик муниципальной программы
	Администрация поселения Новофедоровское

	Разработчик муниципальной программы
	Отдел  благоустройства и дорожной деятельности администрации поселения Новофедоровское.

	Цель муниципальной программы
	Улучшение внешнего облика территории поселения Новофедоровское, создание благоприятных условий для проживания граждан, комплексное решение проблем благоустройства, содержание объектов благоустройства на территории поселения.

	Задачи муниципальной  программы
	1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории поселения.

2. Создание комфортных и безопасных условий проживания населения.

3. Придание территории современного облика.
4. Создание благоприятных условий для отдыха, саморазвития и воспитания детей.

5. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения.

	Сроки и этапы

реализации муниципальной

Программы
	2022-2024 гг.

	Ответственный Исполнитель муниципальной  программы
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности администрации поселения Новофедоровское.

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Озеленение территории поселения.

2. Комплексное благоустройство территории поселения.
3. Содержание объектов благоустройства.
4. Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных.

	Объем и источники

финансирования муниципальной  Программы
	Общий объем средств:

172190,5 тыс. руб. из них:

2022 – 97647,4 тыс.руб.;

2023- 39160,8 тыс.руб.;

2024- 35382,3 тыс.руб.

Источник финансирования: средства местного бюджета поселения Новофедоровское

	Ожидаемые результаты

реализации  муниципальной программы
	1. Эффективное использование бюджетных средств на благоустройство территории.

2. Улучшение санитарного и экологического состояния территории поселения.

3. Возможность организации занятости детей и подростков.

	Контроль за реализацией

программы
	Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется администрацией поселения Новофедоровское

Приложение 2
к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 26.12.2022 № 92
Раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Финансирование мероприятий программы осуществляется из бюджета поселения Новофедоровское за счет средств местного бюджета. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы представлен в приложении 1 к настоящей муниципальной Программе.

Общий объем финансирования Программы составляет 172190,5 тыс. руб., в том числе:

         - Подпрограмма 1 «Озеленение территории поселения» - 12696,9 тыс. руб.;

         -  Подпрограмма 2 «Комплексное благоустройство территории поселения» – 49861,6 тыс. руб.;

         - Подпрограмма 3 «Содержание объектов благоустройства» - 92584,9 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 «Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных» 17047,1 тыс. руб.
Приложение 3

к постановлению  администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 26.12.2022 № 92
Приложение 1

к муниципальной программе

«Благоустройство территории поселения

 Новофедоровское»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

 «Благоустройство территории поселения Новофедоровское»

	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	Озеленение территории поселения
	3018,4
	4778,5
	4900,0
	12696,9

	Комплексное благоустройство территории поселения
	40044,2
	4908,7
	4908,7
	49861,6

	Содержание объектов благоустройства
	49063,7
	23710,6

	19810,6
	92584,9

	Регулирование численности безнадзорных и бесхозяйных животных
	5521,1
	5763,0
	5763,0
	17047,1

	ИТОГО:
	97647,4
	39160,8
	35382,3
	172190,5

Приложение 4

к постановлению  администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 26.12.2022 № 92
Приложение 2

к муниципальной программе

«Благоустройство территории поселения

Новофедоровское»

Перечень мероприятий муниципальной программы, направленных на реализацию муниципальной программы

"Благоустройство территории поселения Новофедоровское" на 2022 год
	N п/п
	Мероприятия по реализации
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования на год (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Примечание

	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. «Озеленение территории поселения»

	1.1.
	Озеленение территории поселения
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	2040,5
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	1.2.
	Спил  и обследование аварийных и сухостойных деревьев, кустарников
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	11,5
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	1.3.
	Обработка от короеда, удаление и окос территории от борщевика, обработка хвойных деревьев
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	920,0
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	1.4.
	Акарицидная обработка
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г
	46,4
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	Итого по разделу 1:

	3018,4

	4 мероприятия

	2. «Комплексное благоустройство территории поселения»

	2.1.
	Строительный контроль за выполнение работ по благоустройству дворовых территорий
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	100,0
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	2.2.
	Софинансирование к благоустройству территории жилой застройки
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	659,2
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	2.3.
	Выполнение ремонтно-восстановительных работ связанных с покрытиями и элементами сопряжений территорий
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	2286,4
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	2.4.
	Устройство стендов, информационных щитов, табличек
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	84,0
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	2.5.
	Устройство тротуаров, парковочных пространств
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	1667,1
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	2.6.
	Технические условия на предоставление точки подключения уличного наружного освещения
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	22,3
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	2.7
	Устройство контейнерных площадок
	Бюджет поселения Новофедоровское
	       2022 г
	7264,1
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	 2.8.
	Выполнение работ по разработке проектно-изыскательских работ по комплексному благоустройству территории в д.Зверево, участок № 100 (ЖК Борисоглебское)
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	25432,0
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	2.9.
	Поставка уличных урн
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	265,6
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	2.10.
	Установка МАФ
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	1913,5
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	2.11.
	Разработка концепции благоустройства
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	350,0
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	Итого по разделу 2:

	40044,2

	11 мероприятий

	3. «Содержание объектов благоустройства»

	3.1.
	Содержание дворовых территорий
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г
	17560,2
	начальник отдела благоустройства и дорожной дея-ти

	3.2.
	Содержание детских и спортивных площадок в деревнях,  пешеходных зон
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г
	7500,0
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	3.3.
	Содержание монумента  Павшим воинам в ВОВ, территории сквера и за сквером, памятника в д. Рассудово и Зосимова Пустынь
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	1400,0
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	3.4.
	Содержание благоустроенной территории общественного пространства п. Рассудово, ул. Майская, у зд. 25
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	1400,0
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	3.5.
	Аренда ели
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	350,0
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	3.6.
	Вывоз мусора, несанкционированные свалки, сбор мусора вручную в населенных пунктах
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	10000,0
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	3.7.
	Содержание информационных стендов и конструкций на территории поселения
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	200,0
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	3.8.
	Софинансирование к содержанию дворовых территорий
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	522,2
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	3.9.
	Ремонт МАФ, резинового покрытия на детских и спортивных площадках,
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	842,3
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	3.10.
	Содержание контейнерных площадок
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	1239,4
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	3.11.
	Ремонт и оборудование объектов благоустройства
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	7660,8
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	3.12.
	Изготовление технических паспортов
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	79,5
	начальник отдела благоустройства и дорожной дея-ти

	3.13.
	Приобретение материальных
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	169,3
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	3.14.
	Уничтожение клещей
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	140,0
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	Итого по разделу 3:

	49063,7

	14 мероприятий

	4. «Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных»

	4.1.
	Регулирование численности безнадзорных животных на территории поселения
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	5521,1
	начальник отдела благоустройства и дорожной дея-ти

	Итого по разделу 4:

	5521,1

	1 мероприятие

	ИТОГО

	97647,40